
OGGETTO: Liquidazione lettera K anno 2021 ai messi comunali per notificazione atti di altri Enti. 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 
Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 

dal  . 

 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPLAE 

SERVIZIO PERSONALE 

Registro Generale n._263____ del _28/03/2022_________ 

Registro Settore n. 72 del 1 4 / 03/2022 

 

 

(X ) LIQUIDAZIONE ( ) IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa (assunto con la 

presente) 

- Numero di impegno 

Riferimenti contabili: 

- Come da foglio allegato del responsabile del 

settore finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 
Il Responsabile del Settore 
Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 

 

 



 

 

Il  RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 
 

- ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si 
svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio 
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 
dell’anno precedente; 

- la legge del 25 febbraio 2022 n. 154, pubblicata sulla G.U. del 28/02/2022 ha disposto, tra 
l’altro, la proroga al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2022-2024; 

- con determinazione di questo settore n. 319 del 30/12/2021 è stata impegnata la spesa per 
il fondo finalizzato all’incentivazione di prestazioni o di risultati dei dipendenti dell’ufficio 
messi per la notificazione di atti provenienti da amministrazioni dello Stato; 

 
Visto che nell’esercizio finanziario 2021 la spesa lorda corrisponde al 60% dell’accertato ed incassato 
nell’anno 2021 per il servizio reso per le notifiche degli atti provenienti da amministrazioni statali; 
 
Ritenuto procedere alla relativa liquidazione del compenso ai messi comunali; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- di liquidare ai messi comunali la somma complessiva di € 1.899,24 così ripartita:  

            Caliendo Lorenzo  € 1.000,00 

            Giannettino Gianfranco          €    899,24 

- la spesa di € 1.899,24 è impegnata sul capitolo di bilancio 130006 esercizio 
finanziario 2021, impegno n. 1866; 

- di versare l’importo di € 452,02 per contributi ex CPDEL impegnato sul capitolo di 
bilancio 130007 esercizio finanziario 2021, impegno n. 1867; 

- di versare l’importo di € 161,14 per IRAP impegnato sul capitolo di bilancio 130008 
esercizio finanziario 2021, impegno n. 1868. 

 

Il Responsabile del Settore 
Magg. Dott. Emiliano Nacar 


